МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 308

г. Петропавловск-Камчатский от 25.04.2022

Об организации отдыха и
оздоровления детей в период
летних каникул 2022 года
в Камчатском крае

В целях организации летней оздоровительной кампании детей в 2022 году,
реализации подпрограммы 6 «Организация отдыха и оздоровления детей в
Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Развитие
образования в Камчатском крае», утверждённой постановлением Правительства
Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) сеть детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей

согласно приложению № 1;
2) сеть профильных лагерей согласно приложению № 2;
2) сеть лагерей труда и отдыха согласно приложению № 3;
3) сеть загородных стационарных детских оздоровительных лагерей

согласно приложению № 4;
4) сеть профильных смен, организуемых на базе загородных стационарных

детских оздоровительных лагерей, согласно приложению № 5.
2. Рекомендовать органам управления образованием муниципальных

образований в Камчатском крае:
1) разработать и утвердить графики приемки оздоровительных лагерей

дневного пребывания;
2) обеспечить приемку оздоровительных лагерей дневного пребывания

согласно утверждённым графикам;
3) обеспечить своевременное проведение конкурсных процедур по закупке

продуктов питания для оздоровительных лагерей дневного пребывания;
4) обеспечить организацию отдыха, оздоровления и занятости детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, а также состоящих на
профилактическом учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите

                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

их прав муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае, на
учете в органах внутренних дел;

5) обеспечить организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной
жизненной ситуации;

6) обеспечить организацию и контроль в образовательных организациях
Камчатского края:

- полноценного питания детей;
- безопасности жизни и здоровья детей;
- предупреждения детского травматизма;
- соблюдения требований противопожарной безопасности в местах

организации отдыха и оздоровления детей;
- соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к устройству,

содержанию и организации режима работы оздоровительных лагерей;
7) организовать совместно с органами УМВД России по Камчатскому краю

проведение проверок антитеррористической защищенности объектов отдыха и
оздоровления детей;

8) организовать проведение занятий по профилактике травматизма с
детьми на объектах отдыха и оздоровления детей;

9) принять повышенные меры безопасности при организации перевозок
детей и подростков в соответствии с правилами организованной перевозки
группы детей автобусами, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении Правил
организованной перевозки группы детей автобусами».

3. Руководителям организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обеспечить организацию отдыха и оздоровления
воспитанников в возрасте до 16 лет в детских оздоровительных лагерях,
занятость воспитанников от 16 до 18 лет в трудовых бригадах, лагерях труда и
отдыха.

4. Органам управления образованием муниципальных образований в
Камчатском крае и руководителям организаций, подведомственных
Министерству образования Камчатского края, своевременно предоставлять
сведения в рамках мониторинга оздоровительной кампании 2022 года,
организуемого Министерством просвещения Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
образования Камчатского края И.С. Медведеву.

Министр А.Ю. Короткова

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП